Протокол №1
Общего собрания членов
Некоммерческого партнерства
«Региональное Объединение Проектировщиков»
Дата проведения собрания: «21» мая 2013 г.

Место проведения собрания: Московская область, Одинцовский район, р.п. Ново-Ивановское, ул. Калинина, д.1, ГУП МО «Мособлгаз».
Форма проведения собрания – совместное очное присутствие членов Партнерства.
Форма голосования по вопросам повестки дня – открытое голосование.
Время начала регистрации участников собрания – 10 часов 00 минут.
Время окончания регистрации участников собрания – 11 часов 00 минут.
Собрание открыто – 11 часов 05 минут.
Общее количество членов Некоммерческого партнерства «Региональное Объединение Проектировщиков» (далее – Партнерство) на дату проведения собрания согласно Приложению №1 к настоящему Протоколу – 50.

Для участия в Очередном Общем собрании членов Партнерства зарегистрировались и получили карточки для голосования 37 членов согласно Приложению №1 к настоящему Протоколу.

Кворум имеется. Собрание правомочно.

На Общем собрании присутствовали без права голоса:

1. Директор Некоммерческого партнерства «Региональное Объединение Проектировщиков» Подольский Е.М.
Слушали: Председателя Совета Некоммерческого партнерства «Региональное Объединение Проектировщиков» Горового Владимира Евгеньевича, который сообщил, что собрание правомочно, поскольку на нем присутствует более половины представителей организаций-членов Партнерства, что соответствует п. 7.22 Устава Партнерства, и объявил собрание открытым.
Слушали: Янушкевич Г. Н., которая предложила избрать председателем собрания

Председателя Совета Партнерства Горового Владимира Евгеньевича, Секретарем собрания – члена Совета Партнерства Степанова Александра Сергеевича.

Иных предложений не поступило.

           Голосовали:

За – единогласно                 Против – нет                      Воздержались – нет

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ: Избрать председателем собрания Председателя Совета Партнерства Горового В. Е., Секретарем собрания – члена Совета Партнерства Степанова А. С.
Слушали: Горового В.Е., который предложил избрать Счетную комиссию в составе:
-  Крымский Д. Б.
-  Манухин А. В.
-  Подольский Е. М.
Иных предложений не поступило.
            Голосовали:

За – единогласно                 Против – нет                      Воздержались – нет

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ: Утвердить Счетную комиссию Общего собрания в составе:

-  Крымский Д. Б.

-  Манухин А. В.

-  Подольский Е. М.
Счетной комиссии избрать председателя и приступить к работе.
Слушали: Горового В. Е., который предложил утвердить повестку дня из 6 (шести) вопросов.

Иных предложений и замечаний не поступило.

Голосовали:

За – единогласно                 Против  – нет                      Воздержались – нет

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ: Утвердить Повестку дня Общего собрания.
Повестка дня:

1. О приобретении Партнерством статуса саморегулируемой организации и направлении заявления о внесении в Государственный реестр саморегулируемых организаций
2. Утверждение документов Партнерства, необходимых для получения статуса саморегулируемой организации
- «Положения о членстве в Некоммерческом партнерстве «Региональное Объединение Проектировщиков»
- «Перечня видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»

- «Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, не связанным с подготовкой проектной документации для строительства, реконструкции и капитального ремонта особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов»
- «Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, и технически сложных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии)».

- «Положения о компенсационном фонде Некоммерческого партнерства «Региональное Объединение Проектировщиков»
- «Положения о страховании Некоммерческого партнерства «Региональное Объединение Проектировщиков»
- «Правил контроля за соблюдением членами партнерства требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, требований стандартов и правил саморегулирования»
- «Стандарта Некоммерческого партнерства «Региональное Объединение Проектировщиков»
- «Положения о мерах дисциплинарного воздействия за несоблюдение членами партнерства требований к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в  области саморегулирования, требований технических регламентов, требований стандартов  и правил саморегулирования»
- «Правил  саморегулирования Некоммерческого партнерства «Региональное Объединение Проектировщиков»
- «Положения о Совете Некоммерческого партнерства «Региональное Объединение Проектировщиков»

- «Положения о Директоре Некоммерческого партнерства «Региональное Объединение Проектировщиков»
3. Подтверждение полномочий Совета Некоммерческого партнерства «Региональное Объединение Проектировщиков»

4. Подтверждение полномочий Директора Некоммерческого партнерства «Региональное Объединение Проектировщиков»

5. Страховые услуги и страхование гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

По повестке дня:

           1. По первому вопросу повестки дня: «О приобретении Партнерством статуса саморегулируемой организации и направлении заявления о внесении в Государственный реестр саморегулируемых организаций»
Слушали: Горового В. Е., который сообщил, что для приобретения статуса саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, Партнерством выполнены все требования, предусмотренные действующим законодательством РФ, и предложил направить заявление о внесении в Государственный реестр саморегулируемых организаций в Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор).
Голосовали:

За  – единогласно                 Против  –  нет                      Воздержались – нет

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:
1. Направить заявление в Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор) о включении Партнерства в Государственный реестр саморегулируемых организаций в качестве саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации.

2. Ответственность за подготовку и подачу документов, необходимых для включения в Государственный реестр саморегулируемых организаций, в Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор) возложить на Подольского Евгения Михайловича.
            2. По второму вопросу повестки дня: «Утверждение документов Партнерства, необходимых для получения статуса саморегулируемой организации

- «Положения о членстве в Некоммерческом партнерстве «Региональное Объединение Проектировщиков»

- «Перечня видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»

- «Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, не связанным с подготовкой проектной документации для строительства, реконструкции и капитального ремонта особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов»

- «Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, и технически сложных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии)».

- «Положения о компенсационном фонде Некоммерческого партнерства «Региональное Объединение Проектировщиков»

- «Положения о страховании Некоммерческого партнерства «Региональное Объединение Проектировщиков»

- «Правил контроля за соблюдением членами партнерства требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, требований стандартов и правил саморегулирования»

- «Стандарта Некоммерческого партнерства «Региональное Объединение Проектировщиков»

- «Положения о мерах дисциплинарного воздействия за несоблюдение членами партнерства требований к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в  области саморегулирования, требований технических регламентов, требований стандартов  и правил саморегулирования»

- «Правил саморегулирования Некоммерческого партнерства «Региональное Объединение Проектировщиков»

- «Положения о Совете Некоммерческого партнерства «Региональное Объединение Проектировщиков»

- «Положения о Директоре Некоммерческого партнерства «Региональное Объединение Проектировщиков»
Слушали: Горового В. Е., который доложил, что для дальнейшей деятельности Партнерства в качестве саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, необходимо утвердить следующие документы:
1. «Положение о членстве в Некоммерческом партнерстве «Региональное Объединение Проектировщиков»

2. «Перечень видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»

3. «Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, не связанным с подготовкой проектной документации для строительства, реконструкции и капитального ремонта особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов»

4. «Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, и технически сложных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии)».

5. «Положение о компенсационном фонде Некоммерческого партнерства «Региональное Объединение Проектировщиков»

6. «Положение о страховании Некоммерческого партнерства «Региональное Объединение Проектировщиков»

7. «Правила контроля за соблюдением членами партнерства требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, требований стандартов и правил саморегулирования»

8. «Стандарт некоммерческого партнерства «Региональное Объединение Проектировщиков»

9. «Положение о мерах дисциплинарного воздействия за несоблюдение членами партнерства требований к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в  области саморегулирования, требований технических регламентов, требований стандартов  и правил саморегулирования»

10. «Правила саморегулирования Некоммерческого партнерства «Региональное Объединение Проектировщиков»

11. «Положение о Совете Некоммерческого партнерства «Региональное Объединение Проектировщиков»

12. «Положение о Директоре Некоммерческого партнерства «Региональное Объединение Проектировщиков»

Голосовали:

За  – единогласно                 Против  –  нет                      Воздержались – нет

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ: Утвердить нижеперечисленные документы Партнерства в качестве обязательных к исполнению всеми членами Некоммерческого партнерства «Региональное Объединение Проектировщиков»:
1. «Положение о членстве в Некоммерческом партнерстве «Региональное Объединение Проектировщиков»

2. «Перечень видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»

3. «Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, не связанным с подготовкой проектной документации для строительства, реконструкции и капитального ремонта особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов»

4. «Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, и технически сложных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии)».

5. «Положение о компенсационном фонде Некоммерческого партнерства «Региональное Объединение Проектировщиков»

6. «Положение о страховании Некоммерческого партнерства «Региональное Объединение Проектировщиков»

7. «Правила контроля за соблюдением членами партнерства требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, требований стандартов и правил саморегулирования»

8. «Стандарт некоммерческого партнерства «Региональное Объединение Проектировщиков»

9. «Положение о мерах дисциплинарного воздействия за несоблюдение членами партнерства требований к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в  области саморегулирования, требований технических регламентов, требований стандартов  и правил саморегулирования»

10. «Правила саморегулирования Некоммерческого партнерства «Региональное Объединение Проектировщиков»

11. «Положение о Совете Некоммерческого партнерства «Региональное Объединение Проектировщиков»

12. «Положение о Директоре Некоммерческого партнерства «Региональное Объединение Проектировщиков»
             3. По третьему вопросу повестки дня: «Подтверждение полномочий Совета

Некоммерческого партнерства «Региональное Объединение Проектировщиков»
Слушали: Горового В.Е., который предложил подтвердить полномочия постоянно действующего коллегиального органа управления - Совета Некоммерческого партнерства «Региональное Объединение Проектировщиков», избранного решением Общего собрания учредителей от 12 апреля 2012 года (Протокол №1).
Голосовали:

За  – единогласно                 Против  –  нет                      Воздержались – нет

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ: Подтвердить полномочия постоянно действующего коллегиального органа управления - Совета Некоммерческого партнерства «Региональное Объединение Проектировщиков», избранного решением Общего собрания учредителей от 12 апреля 2012 года   (Протокол №1)  в следующем составе:

Председатель совета - Горовой Владимир Евгеньевич, генеральный директор ООО «УИР - 701»;

Члены совета:

- Крымский Дмитрий Борисович, генеральный директор ЗАО «Газстрой»;

- Кузина Ольга Владимировна, генеральный директор ООО «Газстроймонтаж»;

- Манухин Алексей Витальевич, заместитель генерального директора ООО «ГАЗ»;
- Степанов Александр Сергеевич, генеральный директор ЗАО «Газстрой – 89»;

- Янушкевич Галина Николаевна, генеральный директор ООО «ПромТехДизайн».
     4.По четвертому вопросу повестки дня: «Подтверждение полномочий Директора

Некоммерческого партнерства «Региональное Объединение Проектировщиков»
Слушали: Горового В.Е., который предложил подтвердить полномочия Директора  Некоммерческого партнерства «Региональное Объединение Проектировщиков» Подольского Евгения Михайловича, избранного решением Общего собрания учредителей от 12 апреля 2012 года (Протокол №1).

Голосовали:
За  – единогласно                 Против  –  нет                      Воздержались – нет

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ: Подтвердить полномочия Директора  Некоммерческого партнерства «Региональное Объединение Проектировщиков» Подольского Евгения Михайловича, избранного решением Общего собрания учредителей от 12 апреля 2012 года (Протокол №1).
            5. По пятому вопросу повестки дня  «Страховые услуги и страхование гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»
Слушали: Горового Е.М., который сообщил, что одной из основных целей саморегулирования является предупреждение причинения вреда жизни или здоровью физических лиц, имуществу физических или юридических лиц, государственному или муниципальному имуществу, окружающей среде, жизни или здоровью животных и растений, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выполняются членами саморегулируемых организаций и предложил установить в соответствии со ст.13 ФЗ «О саморегулируемых организациях» одним из способов обеспечения имущественной ответственности членов Партнерства перед потребителями произведенных ими товаров (работ, услуг) и иными лицами систему коллективного страхования.
 Голосовали:

За  – единогласно                 Против  –  нет                      Воздержались – нет

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:
1.Утвердить одним из способов обеспечения имущественной ответственности членов Партнерства перед потребителями произведенных ими товаров (работ, услуг) и иными лицами систему коллективного страхования.
2. Решение вопроса о выборе страховой компании для заключения договора коллективного страхования возложить на Совет Партнерства.
Слушали: Горового В. Е., который ответил на вопросы присутствующих, поблагодарил всех  за проделанную работу и закрыл собрание.
Собрание закрыто: 14 часов 00 минут.
Протокол изготовлен «21» мая 2013 г.
Председатель собрания                                                                     В.Е. Горовой
Секретарь собрания                                                                            А.С. Степанов
1